impedimento ao aditamento, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do
recebimento da notificação, prazo este passível de prorrogação, a pedido
da empresa, desde que esteja devidamente justificado.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
2.1. O valor do Contrato CNMP nº 22/2023 permanece em R$ 11.500,00 (onze mil

e quinhentos reais).
 
2.2. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos

reais), correspondente à prorrogação contratual.
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo